



Diskussionsunderlag

Styrelsen för Åh-vännerna har haft för avsikt att till årsmötet 2021 lämna ett konkret förslag på om och i så fall hur föreningens arbete ska fortsätta, hur föreningen fyller en funktion och i vilken form arbetet ska ske.

Ett sådant förslag var tänkt att förankras med stiftsgårdsprästen och Åh-styrelsen. Men på grund av Corona-pandemin så har dessa samtal inte kommit igång förrän på våren 2021.

Det är inplanerat fler möten under 2021, där Åh-vännerna kommer diskutera, syfte, insatser och uppgifter i förhållande till stiftsgården och Åh-styrelsen.

Syftet med föreningen

Vänföreningen har sedan starten försökt att hantera syftes-paragrafen (se bakgrundsbeskrivningen) och sitt förhållande till Åh-styrelsen på stiftsgården.

Den entusiasm som fanns precis när gården räddats från nerläggning och föreningen startade har svalnat betydligt och det är svårt att få medlemmar att stanna, få nya medlemmar eller engagera någon för styrelsearbetet. Inte ens de personer som så gärna ville att en förening skulle komma till stånd har engagerat sig eller är medlemmar.

Vid årsmötet 2020 fick styrelsen i uppgift att titta på vänföreningar för andra stiftsgårdar. (se bakgrundsbeskrivningen)

Frågeställningar

- Behövs föreningen Åh stiftsgårds vänner?
- Finns det något som gör att jag skulle vilja gå in och göra en insats för Åh stiftsgård och i så fall på vilket sätt?
- Är det bra för mig att Åh stiftsgårds vänner finns?
- Är föreningen obsolet och ska läggas vilande till framtiden, när den kanske behövs igen? (Och vem ska i så fall ta ansvar för det?)
- Ska föreningen upplösas och läggas ner helt? (§15 i stadgarna)



Bakgrund

Åh stiftsgårds vänförening

Vänföreningen startade 29 november 2014, som ett svar på det engagemang som hade hindrat nerläggningen av Åh stiftsgård i stiftsfullmäktige hösten 2014. Vid ett visionsmöte, som samlade 34 personer i november 2014 valdes en styrelse och interimistiska stadgar antogs.

Vid årsmötet 19 april 2015 fastställdes stadgarna. Dess två första paragrafer är:

§ 1 Föreningens namn

Föreningens namn är Föreningen Åh stiftsgårds vänner.

§ 2 Föreningens ändamål

Föreningen är en ideell och partipolitiskt obunden förening med ändamål att samla och kanalisera det engagemang som finns för Åh samt att stödja och främja Åh stiftsgård och dess verksamhet.

Föreningen ska uppfylla sitt ändamål bland annat genom att

- sprida kännedom om Åh stiftsgård bland såväl sina medlemmar som till andra grupper,
- aktivt medverka till att verksamheten på Åh utvecklas, samt
- bidra ekonomiskt till särskilda insatser, speciellt för barn och ungdomar.

Föreningen ska verka i enlighet med Stiftelsen Åh stiftsgårds ändamål och eftersträva ett gott samarbete med dess styrelse.

Andra stiftsgårdar:

Svenska kyrkans kurs/stiftsgårdar

	Vänförening	Ingen vänförening	Nedlagd
Stiftsgården Skellefteå		X	
Lägergården Munkviken (1)		X	
Stiftsgården Undersvik		X	
Stiftsgården Rättvik (2)	X	X	
Stiftsgården Breidagård			X (2018)
Finnåkers kursgård		X	
Solliden kursgård		X	
Stiftsgården Stjärnholm	X		
Vårdnäs Stiftsgård		X	
Flämslätt Stift- & kursgård		X	
Åh Stifts- & Konferensgård	X		
Stiftsgården Lilleskog		x	
Gransnäs ungdomsgård		X	
Stiftsgården Tallnäs		X	
Stiftsgården Södra Hoka		X	
Stiftsgården Åkersberg		X	

- (1) Munkviken har fyra bönefaddrar som hjälper till och ber för oss och vår verksamhet, dom får ca tre brev per år med vår planering och böneämnen.
- (2) Rättvik har ett Representantskap som består av representanter från stiftets församlingar, som är en mer formell kontakt med stiftsgården. Rättvik har också något som dom kallar för återbrukare som består av pensionerade diakoner och präster (volontärer), som hjälper till med andaktslivet på gården mm. Det finns en samordnare som heter Nils-Erik Mellström som schemalägger alla "volontärerna".

Det är alltså endast Stiftsgården Rättvik och Stiftsgården Stjärnholm som har vänföreningar förutom Åh stiftsgård.



Diskussionsunderlag

Om föreningen ska avvecklas:

Om föreningen skulle läggas ner så gäller:

15 Upplösning av föreningen

För upplösning av föreningen krävs beslut av årsmöte med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Om föreningen upplöses ska föreningens tillgångar överlämnas till Stiftelsen Åh stiftsgård. Om Stiftelsen Åh stiftsgård inte längre är verksam ska tillgångarna i stället överlämnas till Göteborgs stift.

Vilande förening

En vilande förening måste ha ett årligt årsmöte och en vald styrelse och skicka in deklARATION till Skatteverket

Avregistrera förening

[Avregistrera en ideell förening \(Skatteverket\)](#)

Föreningen ska vara upplöst innan den kan avregistreras. I föreningens stadgar brukar det stå hur ni gör för att upplösa föreningen. En förening kan till exempel upplösas genom en omröstning på två olika möten varav ett är ett årsmöte.

När föreningen är upplöst avregistrerar ni föreningen. Det gör ni genom att skicka in blankett Avregistrering av organisationsnummer för ideell förening eller stiftelse (SKV 2021) till Skatteverket. Vart ni ska skicka den framgår av blanketten.